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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 

Από το πρακτικό της 5
ης

  συνεδρίασης   στις    28/05/2015  του  Δ.Σ. της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγίου Στεφάνου. 

 

 

Σήμερα  στις  28  Mαϊου 2015, ημέρα Πέμπτη και ώρα  18:30  το  Δ.Σ. της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγίου Στεφάνου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία της 

Δημοτικής Κοινότητας, ύστερα από την υπ’ αρ. 490/22-05-2015 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου του Δ.Σ. που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο της Δημοτικής 

Κοινότητας και επιδόθηκε στους Τ. Συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 95 του Ν.3463/06 (ΔΚΚ) για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στο κατωτέρω 

θέμα της ημερήσιας διάταξης: 

 

 

Αριθμός απόφασης:  13/2015 

 

Θέμα: : « Συζήτηση και προτάσεις για την υλοποίηση μικρών έργων κοινής ωφέλειας 

στη περιοχή της Δ.Κ. Αγίου Στεφάνου Δήμου Διονύσου» 

  

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος του Δ.Σ. είπε ότι σε σύνολο 5 

μελών, ήταν παρόντες από τους κ.κ. T. Συμβούλους οι εξής: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:                           ΑΠΟΝΤΕΣ: 

 

1. Κασαπάκης Μιχαήλ  Πρόεδρος                   

2. Καριπίδης Ιωάννης Mέλος 

3.   Νικηφοράκης Νικηφόρος  Μέλος 

4 Μελετίου Βασιλική  Μέλος 

5 Τσάμης Δημήτριος  Μέλος  

 

Eπίσης  παρεβρέθηκαν στη συνεδρίαση η εντεταλμένη Δ.Σ. κα Ταουξή , η Δ.Σ. κα 

Ντούντα  επίσης  προσήλθε και ο κ. Καλαφατέλης Επικεφαλής της Δ.Π. «ΕΝΩΤΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ» και ο Δ.Σ. κ. Κοντάκης. 

 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την Διοικητική υπάλληλο του 

Δήμου Διονύσου, Γεροντογιάννη   Ιωάννα.   

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας, ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

5
η
  Συνεδρίαση   

της 28/05/2015 

Αρ. Απόφασης: 13/2015 



Για το πρώτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την εισήγηση έκανε ο Πρόεδρος κ. 

Κασαπάκης  και  είπε τα εξής: 

 

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 3852/2010 «Νέα  

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»  προβλέπεται  ότι :  

Παρ 2. «Το συμβούλιο της δημοτικής κοινότητας εκφράζει γνώμες και διατυπώνει 

προτάσεις είτε με δική του πρωτοβουλία είτε κατόπιν παραπομπής, από τα αρμόδια 

όργανα του δήμου, σχετικά με τα ακόλουθα θέματα:(….) 

Παρ 4. «Ο Πρόεδρος και τα συμβούλια των Δημοτικών Κοινοτήτων ασκούν και τις 

αρμοδιότητες του Προέδρου και των συμβουλίων των τοπικών κοινοτήτων που 

προβλέπονται   στα  άρθρα 82 και 85  του  παρόντος» 

 

             Μετά από πρόταση του  Προέδρου  της Δ.Κ.  Αγίου  Στεφάνου  που αναφέρεται 

σχετικά   στα πολλά αιτήματα των κατοίκων της περιοχής   που φτάνουν στη Δημοτική 

Κοινότητα καθημερινά  και  αφορούν  την κατασκευή και υλοποίηση μικρών έργων κοινής 

ωφέλειας  προτείνει  να  καταθέσουν  τις προτάσεις  τους οι  Τοπικοί  Σύμβουλοι που 

θεωρούν ότι είναι αναγκαία να υλοποιηθούν, με σκοπό να διευκολυνθεί  η καθημερινότητα 

των δημοτών μας . 

        Στη  συνέχεια ο κ. Πρόεδρος  ενημέρωσε τα μέλη  ότι με τις αρμοδιότητες που έχει 

σύμφωνα με τον «Καλλικράτη» για την συντήρηση και την εύρυθμη λειτουργία της πόλης 

του Αγίου Στεφάνου  προτείνει   αναλυτικά τα  παρακάτω: 

α) Να  καθαριστεί ο  αγωγός ομβρίων στην οδό Παύλου Μελά  γιατί αμέσως με την πρώτη 

βροχή σε εκείνο το σημείο λιμνάζουν τα νερά και με την  επιβεβαίωση του Τ. Σ/λου  κ. 

Καρυπίδη  Γιάννη.  

β) Την  αναγκαιότητα  της  συντήρησης του Δημοτικού Καταστήματος της Δ.Κ. Αγίου 

Στεφάνου ,καθώς και την συντήρηση  του Π.Π.Κ.  και  του  υπογείου που είναι οι 

τουαλέτες  για το κοινό. 

γ)  Να  γίνουν  πλακοστρώσεις  των πεζοδρομίων και των πλατειών  . 

δ)  Να  γίνει ο  καθαρισμός  και τη περίφραξη του  ΤΥΠΕΤ  

 

    Μετά από διαλογική συζήτηση που ακολούθησε με τα μέλη και τους παρευρισκόμενους  

κατέληξαν  στη αναγκαιότητα να υλοποιηθούν  μικρά έργα-επισκευές για την  ευκολία της  

καθημερινότητας των κατοίκων  της Δ.Κ. Αγίου Στεφάνου και προς την  ωφέλεια τους .  

    Ο  Πρόεδρος αφού άκουσε τις απόψεις  όλων  προτείνει και αυτός με τη σειρά του να 

παρθεί απόφαση   από το Δ.Σ. του Δήμου  μετά από τις σχετικές ενέργειες και της Τ.Υ. για 

την υλοποίηση  των μικρών προτεινόμενων έργων που θα διευκολύνουν την 

καθημερινότητα των κατοίκων της  Δημοτικής  Κοινότητας  Αγίου Στεφάνου.  

 

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ 

 

       Μετά τα παραπάνω και στα πλαίσια της παρ. 2 και 4 του άρθρου 83 του Ν. 

3852/10 , παρακαλούμε να ληφθεί σχετική απόφαση για τις  προτάσεις προς 

υλοποίηση  των μικρών έργων κοινής ωφέλειας στη περιοχή της Δ.Κ. Αγίου 

Στεφάνου Δήμου Διονύσου» 

 

 

                    

                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΝ   ΟΜΟΦΩΝΑ 
 



Για την  έγκριση  απόφασης για την υλοποίηση  των μικρών έργων κοινής ωφέλειας   

που θα διευκολύνουν  την  καθημερινότητα των κατοίκων στη περιοχή της Δ.Κ. 

Αγίου Στεφάνου Δήμου Διονύσου.  

Με  την στήριξη  του Διοίκησης και του Δήμου εγκρίνοντας  το  Δ.Σ. του Δήμου  μετά από 

τις σχετικές ενέργειες και της Τ.Υ.  την υλοποίηση  των μικρών προτεινόμενων έργων που 

θα διευκολύνουν την καθημερινότητα των κατοίκων της  Δημοτικής  Κοινότητας  Αγίου 

Στεφάνου και θα έχουν ωφέλιμο  χαρακτήρα. 

 

Αφού  συντάχθηκε το παρόν  

      

 

 

         Ο   Πρόεδρος 

της  Δημ. Κοιν. Αγίου  Στεφάνου 

 

   ΚΑΣΑΠΑΚΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ 

 


